
                                                               
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

Седьмой созыв – тринадцатое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 марта 2021 г.                                                                                           № 109                                                                    

                  

Об утверждении Положения о порядке передачи принадлежащих  

гражданам на праве собственности и свободных от обязательств третьих  

лиц жилых помещений в муниципальную собственность и заключения  

с этими гражданами договора социального найма 

 

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения о порядке 

передачи принадлежащих гражданам на праве собственности и свободных от 

обязательств третьих лиц жилых помещений в муниципальную собственность и 

заключения с этими гражданами договора социального найма», представленный 

прокурором города, в целях упорядочения приёма жилых помещений в состав 

муниципального жилого фонда города Котовска и в соответствии с федеральными 

законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2004 года № 

189-ФЗ «О введении в действие Жилищного кодекса Российской Федерации», от 

04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской 

Федерации», Уставом города Котовска Тамбовской области, учитывая 

заключения постоянных комиссий городского Совета, 

 

     Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л: 

 

 1. Утвердить Положение о порядке передачи принадлежащих гражданам на 

праве собственности и свободных от обязательств  третьих лиц жилых 

помещений в муниципальную собственность и заключения с этими гражданами 

договора социального найма согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению 

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

 

   

      

    Глава  

города Котовска 

                           А.М.Плахотников 

          Председатель Котовского 

городского Совета народных депутатов 

                                                  А.В.Кочетков 

 


